
Výroční zpráva
o činnosti školy ve školním roce

2006/2007

Soukromé SOU kadeřnické Praha 2, s.r.o.
Korunní 586/2, Praha 2

1



1.1 Přesný název školy

      Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o., Korunní 586/2  120 00
Datum vydání posledního rozhodnutí MŠMT ČR 7. 3. 2006 od 7. 3. 2006 
čj. 26 362/03-21

IČO:  25 638 530                           IZO: identifikátor práv. osoby  600 005 321 

1.2 Zřizovatel 

Právnická osoba: Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o.
      Právní forma: společnost s ručením omezeným
      Sídlo: Korunní 586/2,  120 00  Praha 2.

     Statutární orgán:
ing. Josef Karbusický
p. František Kočka
pí Jaroslava Rakušanová
PaedDr. Ladislav Polívka 

1.3  Změna zřizovatele:
 není

1.4 Vedení školy
Ředitel:   PaedDr. Ladislav Polívka 
tel. 241 470 954 / 602 237 714 /  e-mail – ssou.kadernicke@iol.cz
Statutární zástupce ředitele:    241 726 935   l.4 / e-mail – vejsadova@ssouk.cz

 Mgr. Jaroslava Soukupová ( do 31.12.2006 )
 Mgr., Bc. Irena Vejsadová ( od 1.2.2007 )

Zástupce ředitele pro OV:       241 717 929
 pí Zlata Pechová

1.5 Výchovně vzdělávací program školy
V SSOU probíhá vyučování podle platných osnov vydaných MŠMT ČR.

Učební obor 69-51-H/001 Kadeřník se řídí osnovami MŠMT ČR ze dne 3. 7. 1998, čj. 
22175/98 – 23 s platností od 1. září 1998.

Studijní obor 69-41-L/004 Kosmetička se řídí osnovami MŠMT ČR ze dne 4.6. 2001, čj. 
18903/01-23 s platností od 1. září 2002, počínaje 1. ročníkem.

Studijní obor 69-41-L/502 Vlasová kosmetika – denní nástavbové studium pro 
absolventy 3-letého učebního oboru kadeřník, kadeřnice, se řídí osnovami MŠMT ČR ze 
dne 4. 7. 1995, čj. 21877/95 – 23 s platností od 1. září 1995

2

mailto:ssou.kadernicke@iol.cz


Učitelé vypracovali tematické časové plány pro svůj předmět na základě osnov vydaných 
MŠMT ČR. Osnovy byly schváleny vedením školy.

1.6 Stručná charakteristika školy

Teoretické vyučování probíhalo v budově školy v  Korunní 586/2, v Praze 2.
Výuka probíhala v 6ti kmenových učebnách a v  l odborné učebně pro výuku informační 
a komunikační technologie.
Vybavení školy je v základě standardní.

Odborný výcvik učebního oboru Kadeřník byl realizován na  provozovnách, které jsou 
odloučeným pracovištěm:
                                                   V Praze 4, Štúrova 7

V Praze 4, K Milíčovu 734
                                                   V Praze 10, Plaňanská 524

Odborný výcvik studijního oboru  Kosmetička probíhal na provozovně – odloučeném 
pracovišti :

     V Praze 4, V Pláni 585.

Praxe studijního oboru  Vlasová kosmetika probíhala na provozovnách, které jsou 
odloučeným pracovištěm:

    V Praze 4, Štúrova 7
V Praze 4, K Milíčovu 734

                                                   V Praze 10, Plaňanská 524
Žáci VK mohou vykonávat praxi i na provozovně mimo školu na základě podepsaných 
smluv.

Ve vedení školy pracovali:
a) ředitel školy ( PaedDr. Polívka )

            b) statutární zástupce ředitele, který odpovídá za teoretickou výuku ( Mgr.      
Soukupová do 31. 12. 2006 / Mgr., Bc. Vejsdová od 1. 2. 2007 )
c) zástupce ředitele, který odpovídá za odborný výcvík a praxi ( pí Pechová )
d) dvě vedoucí učitelky ( pí Korejsová  pro učební obor Kadeřník a pí Novotná pro 
studijní obor Kosmetička ).

Na práci školy se dále podíleli:
a) PK = předmětové komise

            b) výchovný poradce
            c) metodik prevence soc. patolog. jevů

PK – odborné předměty ( vedoucí pí Zdeňková )
                        PK – všeobecně vzdělávací předměty ( vedoucá Mgr. Matysová )
                        PK – matematika, ICT, CH, ekonom př. ( vedoucí pí Schmidtová )

Ve fci výchovného poradce pracovala Mg. Soukupová a Mgr. Vejsadová
            Ve fci metodika prevence soc. patolog. jevů Mgr. Rusová a ing. Brožíková 

3



Výuka TV:
Vzhledem k tomu, že škola nemá vlasní prostory pro výuku Tv, byl využíván k 

výuce prostor  Sokola Krč v Praze 4 ( vnitřní i venkovní prostory ).

1.7   Údaje o pracovnících školy

1.7.1.  personální zabezpečení

pracovníci                              k 30. 6. 2006                                    k 30. 6. 2007 

pracovníci fyzické osoby z
toho externisté
k 30.6. 2006 

přep.pracovníci
k 30.6. 2006

fyzické osoby
z toho 
externisté
k 30.6.2007

přep.pracovníci
k 30.6.2007 

pedagogičtí
vč. ředitele

       30/1           29,2/0,6      31/1        29,7/0,5

nepedagogičtí           7             6        10            6   
Celkem         37/1            35,2/0,6      37/1         35,7/0,5     

1.7.2.  věková struktura pedagogických  pracovníků k  30. 6. 2007

věk do 30 let včetně      31 - 40     41 – 50     51 – 60   nad 60 let z toho důchodci
počet           3          1          13         13          1           2
z toho žen           2          1          11         11          0           2

Průměrný věk pedagogických pracovníků:   48 let

Z toho žen :  48 let

1.7.3.   kvalifikace pedagogických pracovníků  k 30. 6. 2007

                                                                                      Vzdělání
Typ školy         Vysokoškolské        Vysokoškolské                     bez        VŠO                VŠO 
                          pedagogické             nepedagogické    s DPS      DPS      pedag.            nepedagogic
                                                                                                                       ogická             kého směru
                         Bc    Mgr.    Dr.        Bc.     Mgr.  Dr.                                                        s DPS    bez 
                                                                                                                                                            DPS
PFUK               1       4           1
FFUK                        2           1
Př FUK                     1
VŠE                                                                                                                                          1          2
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4



                                                                   Vzdělání
                                                           
Typ školy          Střední odborné           Střední odborné
                             s maturitou                      s maturitou
                           pedagogického              nepedagogického
                                  směru                              směru  
                                                            
                                                                   s DPS      bez DPS
---------------------------------------------------------------------------
SPŠ                                  1                                            
Střední ekon.škola                                                         1
SOU kadeř. s matur.                                    6                6
SŠ s matur.        2
SŠ bez matur.    4
---------------------------------------------------------------------------

1.7.4. aprobovanost výuky  v %

Počet Celkem % z celkového počtu pracovníků
Aprobovaných                       70 %
Neaprobovaných                       30 %

1.7.5.   odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku
    -    v průběhu školního roku odešel 1 pedagogický pracovník ( mateřská dovolená )       

+ 1 změna bydliště + 1 změna zaměstnání

1.7. 6. nově přijatí absolventi učitelského studia v průběhu školního roku
- v tomto školním roce nenastoupil na učitelské místo žádný absolvent učitelského 

                studia
          

1.7.7.  nově přijatí absolventi neučitelského studia v průběhu školního roku
     -   v tomto školním roce nenastoupil na učitelské místo žádný absolvent 
          neučitelského studia.
     -   v tomto roce nastoupil 1 ped. prac  VŠ nepedagog + 1 ped. prac. VŠ  s ped.  

vzděláním +1 ped. prac. SŠ  s DPS.

5



1.7.8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

typ studia počet akcí zaměření akcí počet účastníků vzděl.instituce
Seminář
čtyřdenní

2 Výchova k 
lidským právům 
+globál. Rozvoj. 
výchova

1 Člověk v tísni,
Sokolská 18,
Praha 2

semináře 
jednodenní

1 agresivita a 
šikana žáků

1 Institut Transfero 
Praha

1 ICT – 
vzdělávání 
správců sítě

1 Magistrát 
hl.m.Prahy

1 Nová maturitní 
zkouška

7 SSŠ - Nymburk

1 pro výchovné 
poradce

1 PPP Praha 2, 
Francouzská 56
Praha 10

DPS 1 Př FUK
VŠ Doplnění kvalif. 1 VŠ Liberec
jiné 1 SOU kadeř. 

Praha 8
    
Spec. školení všech učitelů OV 21. 11. 2006 Primavera – Andora

1.8.  Dojíždějící děti dle krajů (děti s trvalým bydlištěm mimo území hl.m.Prahy)

kraj                                      počet žáků
Středočeský                             74
Praha – východ     2
Ústecký                                      2
Jihočeský                                   3
Plzeňský                                     2
Karlovarský                              1
Zlínský                                       2
Královehradecký                      1
Liberecký                                   1
Olomoucký      2
Pardubický      3

1.9. Žáci - cizí státní příslušníci:

Srbsko – Černá Hora – 1 žák
Ukrajina -  4 žáci
Chorvatská republika – 1 žák 

6



1. 10. Výuka cizích jazyků:

           jazyk                           počet žáků
            AJ                                   218
            NJ                                     61

1.11.  Kurzy na doplnění základního vzdělání:
tyto kurzy nevedeme

1.12.   Školní stravování:
školní stravování nevedeme, zaměstnanci i žáci mají možnost stravování ve školní 
jídelně KDM ( Křesťanského domova mládeže ), Francouzská 2.

1.13.  Školy v přírodě, vzdělávací výjezdy, sportovní kurzy:
          žádné se nekonaly

1.14. Závěry a zjištění  ČŠI, případně jiných kontrol:
19.- 20. 3. 2007 provedl pražský inspektorát inspekci. Vedoucí inspekč. týmu 
Mgr. Bauer Luboš + Mgr. Samková Soňa. Inspekční protokol je veden pod č.j. ČŠI 
199/07-01 sig. ba2ha315. 

1.15. Účast školy v soutěžích:
Umělecké soutěže:

Dne 8. 2. 2006 proběhla vnitroučilištní soutěž žáků v kadeřnických dovednostech a 
dekorativním líčení.
Obor Kadeřník
Obor Kosmetička

           
Dne 13. 4. 2007 se žáci naší školy zúčastnili celostátní soutěže JUNIOR HAIR CUP 2007 

Obor Kadeřník:
2. místo – Jaroslav Týč
4. místo – Barbora Jelenová
5. místo – Andrea Koutková

Sportovní soutěž:
Dne 3. 5.  2007 proběhlo sportovní klání mezi SSOU kadeř. a SŠ Bohemia Regia, 
Praha 4. Toto 4. klání proběhlo v Sokole Krč. Jednoznačným vítězem se stalo SSOUK.
Sportovní discipliny:
košíková, volejbal, kopaná, stolní tenis

1.16. Zahraniční kontakty:
žádné se nekonaly

7



1.17. Výchovné a kariérní poradenství:
Ve funkci výchovné poradkyně působila Mgr. J. Soukupová (absolventka FFUK, oboru 
pedagogika – psychologie ) do 31.12. 2006. OD 1.2.2007 ve funkci působila Mgr., Bc. 
I. Vejsadová ( vystudovala výchovné poradenství na Ped. f. UK ). Výchovné poradkyně 
poskytovaly „ služby“ žákům, případně i rodičům, v úředních hodinách i v čase mimo 
ně.
Každý první a třetí čtvrtek v měsíci zabezpečovaly „Den otevřených dveří“ – od 8,00 – 
15,00 hodin. Úzce spolupracovaly s metodičkou prevence sociálně patologických jevů 
Mgr. R. Rusovou a ing. Brožíkovou i s celým pedagogickým sborem.
Mgr. J. Soukupová z pozice své funkce spolupracovala s úřady   např. sociálním 
úřadem.
Spolupráce s PPP a SPC standardní.
V tomto školním roce navázána spolupráce s Institutem sociologických studíí fakulty
sociálních věd UK v Praze a to se zapojením učiliště do výzkumné akce „Česká 
společnost na přelomu století.“  

 
1.18.  Integrace:

Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
V tomto školním roce evidováno 28 žáků, kteří mají nějakou (spíše lehčí) formu SPU – 
nejčastěji se jedná o přetrvávající problémy spjaté s dyslexií a dysortografií.
Všichni tito žáci jsou v evidenci péče pedagogicko-psychologických poraden. Stupeň 
jejich postižení zcela umožňuje integraci do běžných tříd příslušného zvoleného 
studijního oboru. Na jejich obtíže je brán zřetel ze strany pedagogů, v některých 
případech učitelé uplatňují zesílenější metodu individuálního přístupu ke konkrétnímu 
žáku, často je žák klasifikován pouze na základě ústního zkoušení (osobní volba).
Zejména učitelé jazykových předmětů se musí řídit příslušnou vyhláškou, která 
vymezuje pravidla práce s žáky trpícími SPU.    

Integrace žáků - cizích státních příslušníků

Je možné konstatovat, že naše zkušenosti s integrací cizinců v tomto školním roce byly 
velmi dobré . Všichni tito žáci před vstupem na  SSOUK již navštěvovali alespoň jeden 
ročník ZŠ v České republice. Český jazyk jim nečinil vážné problémy a kulturní 
zvyklosti našeho národa téměř přijali za své.
Soužití žáků cizích stáních příslušníků s českými spolužáky je bezproblémové.

1.19.  Ekologická výchova:
          Jednotlivá témata spadající do ekologické výchovy jsou vyučována  nejčastěji v   

předmětech – zdravověda, občanská nauka,  chemie.
          Do vypsaných projektů se naše škola nezapojila.

1.20.  Pedagogická a osobní asistence:
žádné asistenty nemáme, nepotřebujeme

1.21. Akreditované programy dalšího vzdělávání:  
žádné nevedeme

8



1.22.  Další programy školy, projekty, zapojení školy do rozvojových programů obce:
          Pod záštitou Magistrátu hl.m. Prahy se naše škola zúčastnila 11. výstavy a propagační 
          akce „Schola Pragensis 2006“  ve dnech 23.11.- 25.11. 2006 v Kongresovém centru 

Praha.
          Tato akce je určená pro žáky 9. tříd, kteří se rozhodují o svém profesním zaměření.
 
          Již třetím rokem je naše škola zapojena do projektu ADOPCE  NA  DÁLKU, který 
          založila Arcidiecézní charita Praha již v roce 1993. Prostřednictvím dárců z České    
          republiky  umožňuje vybraným dětem získat vzdělání. Jediným kritériem při výběru 
          dítěte k „adopci na dálku“ je chudoba a skutečnost, že dítě bez pomoci projektu nemůže 
          z finančních důvodů chodit  do školy. Projekt je zaměřen na pomoc dětem v Indii, 
          Ugandě, Litvě, a Bělorusku.
          Náš chlapec Sulaiman Matovu z Ugandy se narodil 2.10. 1991 a je žákem 6. třídy. 

1.23.  Spolupráce školy se sociálními partnery:
          Vybraná skupina žáků oboru Kadeřník navštěvuje pravidelně  Domov důchodců
           v Donovalské ul., Praha 4 ( každá lichá středa v měsíci ).
           Klientům domova jsou poskytovány kadeřnické služby za zvýhodněné ceny a to 
           s velmi citlivým individuálním přístupem našich žáků, kteří byli pro tuto práci 
           připraveni učiteli OV. 

Podobným způsobem spolupracujeme, dle požadavků Ústavu sociální péče – 
Murgašova ul, P-4. 

          
1.24. Školská rada:
         Složení školské rady –  předsedkyně Irena Přibylová
                                               místopředseda – Mgr. Jan Heřman
                                               členové – Věra Florišová, Petra Masluková, 

JUDr. Marie Sýkorová, Jana Pešlová

2. Soukromé střední odborné učiliště

2.1. Počet tříd:
                                                    počet tříd          počet žáků

k 30.6. 2006                             13                        256
k 30.6. 2007                             14                        259 

2.2.  Počet žáků a tříd podle studijních oborů k  30. 6. 2007:

studijní obor          kód oboru      délka      ročník    počet    počet       forma
                                                        studia                    tříd      žáků         studia
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Kadeřník               69-51-H/001        3            1.           4            85           denní
Kadeřník               69-51-H/001        3            2.           2            45           denní
Kadeřník               69-51.-H/001       3            3.           2            49           denní

9



Kosmetička           69-41-L/004        4             0.           0            00           denní
Kosmetička           69-41-L/004        4             2.           1            15           denní
Kosmetička           69-41-L/004        4             3.           1            15           denní
Kosmetička           69-41-L/004        4             4.           1             9           denní

Vlas.kosmetika     69-41-L/502        2             1.           1             22           denní
Vlas.kosmetika     69-41-L/502        2             2.           2             39           denní

---------------------------------------------------------------------------------------------------  
      

2.3. Průměrný počet žáků k 30.6. 2007:
na třídu:         20
na učitele:      17 

2.4. Obory ve srovnání se školním rokem 2005/2006 (uvést kód oboru a název):
nové obory:                0
zrušené obory:            0
dobíhající obory:        0

2.5. Údaje o přijímacím řízení:

2.5.1. na školní rok 2006/2007 
 počet přihlášených:    131      z toho dívek: 122
 počet přijatých:           99      z toho dívek:   90

2.5.2.  na školní rok 2006/2007
Obor vzdělání kód oboru počet 

přihlášených
počet přijatých počet absolventů

kadeřník 69-51-H/001          78        58            
vlas.kosmetika 69-41-L/502           53        41
celkem         131        99
              
počet přihlášených celkem:                131       z toho dívek:   122                
počet přijatých po prvním kole:          77       z toho dívek:     68
počet přijatých po druhém kole:         22       z toho dívek:      13 
počet přijatých na odvolání:                  0           0
počet přijatých celkem:                        99      z toho dívek:       90
volná místa (počet, obor):                      6  vlasová kosmetika

       6  kadeřník           

10



2.6. Počet žáků a ukončení studia ve školním roce 2006/2007

počet žáků
prospěli celkem 254
        z toho s vyznamenáním   11
neprospěli     1
opakující ročník     4   
klasifikovaných celkem 255
vyloučených z prospěchových důvodů  v průběhu    0
vyloučených z výchovných důvodů       šk. roku    2
studentů, kteří zanechali studia z jiných důvodů   13 ž. ukončilo  3 ž. přerušili stud.
Ke dni 30. 6. 2007 259 celkem

2.7.  Hodnocení chování žáků ve školním roce 2006/2007

počet žáků velmi dobré uspokojivé neuspokojivé
259 243 8          8

2.8. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek:
           počet žáků                           druh zkoušky

      Maturitní
VK                K

       Závěrečná
        kadeřník

celkem u zkoušky  36                   9               46
z toho opakovaně u zkoušky    0                   1                 6
žáci posledního ročníku, kteří  zkoušku nekonali    1                   0                 0
prospěli s vyznamenáním    5                   1                 6
prospěli   28                  8               39 
neprospěli     3                  1                     1
             vlas.kosm.   kosmet.          kadeřník

2.9. Přijímací řízení na vyšší typ školy, jaký:
       VŠCHT

2.9.1. Zájem o absolventy v různých typech zaměstnání (uvést) a porovnat s předchozím 
          školním rokem:
            Absolventi učebního oboru Kadeřník a studijního oboru Vlasová kosmetika mají v  

celku dobré uplatnění na trhu práce  v jednotlivých kadeřnických salonech, tak jako 
            v předchozích letech. Absolventky studijního oboru Kosmetička mají uplatnění na 
            trhu práce komplikovanější – obtížněji hledají zaměstnání ve svém oboru.

11



2.9.2. Počet přihlášených k dalšímu studiu
          
          celkem:          3
          z toho VŠ:      1
          z toho VOŠ:   0
          z toho jiný typ školy:  2

2.10. Ověřování výsledků vzdělávání (Maturita bez handicapu,….)
         SSOUK se zúčastnilo.Výsledky studentů se pohybovali na hranici úspěšnosti.

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s § 168, odst. l, zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním základním středním, vyšším odborném  a jiném vzdělávání.
Přílohou této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady.  

                                                                                            Mgr., Bc. Vejsadová Irena
                                                                                             zástupce řed. školy

          pověřená vedením školy          

V Praze dne :   8. 10. 2007      


	Výroční zpráva
	      Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o., Korunní 586/2  120 00
	Právnická osoba: Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o.
	Celkem
	1. 10. Výuka cizích jazyků:




